

درېمې پارلماني ټاکنې؛ د فلسطين د مسالې د نرمولو لپاره يو نوی فصل

فلسطيني گوندونه په قاهره کې سره راټول شول او د پارلماني، ولسمشرۍ او ملي شورا په ټاکنو يې موافقه وکړه. ايا دا ټاکنې به هم لکه تېر ځل د يهودو د قوي کولو او د فلسطين د موضوع د نرمولو لپاره يو بل نوی فصل وي؟

دا ټاکنې له شاوخوا سياسي حالاتو نه شي خلاصيدای او له دغو لاندې حالتونو سره تړاو درلودلای شي:

۱. د امريکا د دولت پلان، تر څو خپلې گټې خوندي کړي، د يهودو دولت وساتي او د تسليميدو خبرې بيرته پيل کړي.

۲. د الله او د هغه له رسول صلی الله عليه وسلم سره د عربي هېوادونو خيانت او له يهودو سره نرمښت.

۳. د الله تعالی له دښمن امريکا سره د جوردان امنيتي تړون؛ هغه چې په ترڅ کې يې امريکا تر پنځلس زياتو ځمکني، بحري او هوايي اډو ته لاره ومونده او سر بېره پر دې يې امريکايي ځواکونو ته په جوردان کې د ازاد تگ اجازه ورکړه. د امريکا په واسطه د جوردان اشغال؛ د هغه پلان او هدف بر اساس و، چې امريکا په سيمه کې د خپلو گټو او خپل تر بيه شوي اولاد اسراييل د ساتلو لپاره يې ترتيب کړی و.

۴. د قوي دولتونو په واسطه پر فلسطيني گوندونو فشار راوستل، څو د فلسطين له ازادۍ سازمان سره يو ځای شي، هغه چې اکثر و يې فلسطين له لاسه ورکړی او له يهودو سره يې خبرواترو او سوله بيزه لاره انتخاب کړې ده.

۵. د دغو غونډو ترتيبات او ټاکنو ته د گوندونو رضا کول د الله سبحانه و تعالی او دهغه د رسول صلی الله عليه وسلم د دښمن او د امريکا لاسپوڅي السيسي لخوا تر سره شول.

د دې منشا تر شا به د فلسطين ټاکنې تر سره شي او د فلسطين د نرمولو موضوع د امريکا په نوي اداره او يوه نوي پړاو کې ده، چې د ترمپ له پلان سره له يو څو جزوي مواردو پرته چندانې توپير نه لري. خلاصه غواړي مسجد القصا گډ نهاد جوړ کړي او غربي تراته کې د يهودو له دولت سره ځيني سيمي ورگډي او په زور يا په رضا د غزي د گوندونو بې وسلې کول دي. له دې سره سره به د خليج دولتونو او يهودو يووالی هم جوړ شي، چې جوردان او مصر به پکې شامل وي. دا به مناسبه نه وي چې د فلسطين د ازادۍ سازمان هغه خيانت هېر شي، چې د دې سپيڅلي خاورې زياته برخه يې يهودو ته ورکړه، د اوسلو د موافقي تر چتر لاندې او امنيتي همکاريو او بې گټو خبرواترو په نتيجه کې په غربي تراته کې يهود په بې سارې توگه ځای پر ځای شول او په دې سره يې دا ټولو ته واضح کړه، چې د فلسطين حکومت خبرواترو ته غاړه ايښي او د عباس-المرت کړني خو ټولو ته معلومي دي.

دا هغه سياسي حقيقت و، چې تر شا به يې د فلسطين ټاکنې تر سره شي. دا د اسلام د دښمنانو لخوا داسې پلان شوي، چې که هر څوک ټاکنې وگټي بيا به هم دوی خپله موخه لاسته راوړي. د دغو ټاکنو شرطونه دا دي، چې يو داسې فلسطيني حکومت واک ته ورسېږي، چې هغه له يهودو سره امنيتي همکارۍ جايز

وبولي، د اسلام دښمن ته کار وکړي او د هغو د کارونو د ذمه‌داری اخیستلو لپاره په سیمه کې یو لاس پوځي دولت جوړکړي او داسې حرکتونه او سازمانونه، چې د دوی تر چتر لاندې به کار کوي، رامنځ ته کړي؛ هغه چې د دوی د چټلو پیسو په زور به ساتل کيږي، د فلسطین ټاکنې بل څه نه دي، مگر د اسلام د دښمن وسیله او اسباب او که د دوی په گټه کار کوي، نو بیا دوی هغه ساتي او که یې دا پکې تر سترگو نه شول، نو بیا یې مخه نیسي او که یې پایله د دوی د خوښې سره سمه نه وه، بیا به دوی د ټاکنو پر بل مخ اړولو کې هېڅ ځنډ ونه کړي. د استعمار تر چتر لاندې ټاکنې یوازې د اشغال د خدمت او د اسلام د دښمن په گټه دي.

[وَلَا تَرْكَبُوا إِلَى الَّذِينَ ظَلَمُوا فَمَا تَمَسَّكُمُ النَّارُ وَمَا لَكُمْ مِنْ دُونِ اللَّهِ مِنْ أَوْلِيَاءَ ثُمَّ لَا تُنصَرُونَ] (هود: ۱۱۳)

ژباړه: ددغو ظالمانو لوري ته یو بڅری مه کږیږئ، که نه نو دورخ به مو ونغاړي. تاسې به کوم داسې دوست او سرپرست ونه مومئ چې له الله تعالی څخه مو وژغورلای شي او له هېڅ یو ځای څخه به تاسې ته مرسته ونه رسیږي.

ای د رحمت د خاورې خلکو! مور د ټاکنو د صلاحیت او استازیتوب خبرې نه کوو. او یا دا چې د هغه څه صلاحیت ورکول، چې الله سبحانه و تعالی منع کړي، گناه ده او د الله سبحانه و تعالی د قهر سبب گرځي. یا د هغه قانون جوړونکو شور وو، چې له الله سبحانه و تعالی سره په قانون ایښودو او حکومت کولو کې مجادله کوي، شرک او د طاغوت قاعده و بولو او دا د وروستی ډیموکراسی شرم دی، چې فساد یې د هغه په مور (امریکا) کې ښه څرگند دی. مور ټاکنو ته له دې زاویې نه دي کتلې، که څه هم هر یو د هغه د حراموالي او په هغه کې د گډون حراموالي لپاره ثبوت شي. خو مور یې دلته پر تیاره سیاسي اړخ تمرکز کړی دی، چې د هغه په واسطه د اسلام دښمنان د مسلمانانو او په خاصه توگه د فلسطینیانو پر وړاندې دسیسې جوړوي او خلک که هغه لرې وي که نیږدې په دې پوه شي، چې ان په کمه کچه هم په دې ټاکنو کې گډون، لوی جرم او گناه ده، ځکه دا د الله سبحانه و تعالی او د هغه د رسول صلی الله علیه وسلم د دښمنانو لخوا په غولونکو دسیسو کې گډون دی.

ای د رحمت د خاورې خلکو! د الله سبحانه و تعالی دښمن (امریکا) په دې پوهیږي چې اسلامي امت له خپلو زولنو څخه د خلاصون په حال کې دی او پوهیږي چې اسلام د مسلمانانو په زړونو کې د اورغورځونکي په څېر دی او ژر به د دوی پر غلامانو را وخوټیږي او اور به یې د دوی گټې وسوځوي. د لویو دولتونو غټ مجرمین په دې ښه پوهیږي، چې د خلافت تاسیس یوازې د وخت خبره ده او په دې لاره کې د حزب التحریر جدیت ښه ویني او ځانونه د هغه لپاره تیاروي، هر ځای کې د دعوت کوونکو د نیولو په لټه کې وي او د هغه لپاره موانع ایجادوي، دغه راز فکر کوي، چې په هغه سره به یې مخه ونیسي. د الله تعالی دښمنان غواړي، چې د سرطان دانه (یهود) په اسلامي نړۍ کې مدغم کړي او د اسلامي هېوادونو د کمزوره کولو لپاره اخته دي. همدارنگه د دوی سیمې یې د جنگ مرکزونه جوړ کړي، څو راپورته نه شي. دوی نه غواړي چې شام دې ارام شي او یا هم یمن په کراره شي او یا هم عراق بیا تسلي پیدا کړي، دا هغه څه دي چې دوی د هغه لپاره په پاکستان، افغانستان او بنگلادیش کې کار کوي. سر بېره پر دې د هغو اسلامي هېوادونو، چې په خپل منځ کې اختلافات لري، مخالفې اتحادیې جوړي. د مصر، جوردان او خلیج اتحاد، چې په سر کې به یې یهود وي او د شیعه اتحاد، چې ایران او د هغه طرف داران به پکې وي. په دې باندې د اسلام د دښمنانو ټینگار دی او فکر کوي، چې په دې سره به دوی اسلام امت وټکوي او د خپل زور او غلامانو لخوا دوی سپک او شرمېدلي پاته کړي. دوی دې دا خوبونه ویني، خو

پر نبوي منهج د خلافت راتگ د الله تعالی ژمنه او د نبی کریم صلی الله علیه وسلم زیږی دی او الله سبحانه وتعالی هېڅ کله خپله ژمنه نه ماتوي.

په پای کې مور پر دې ټینګار کوو، چې د فلسطین موضوع یوازې د سیمې، ګوندونو او ملت موضوع نه ده، بلکې دا د ټول امت موضوع ده او د اسلام د بنمنان غواري چې دا موضوع له اسلام او اسلامي امت څخه جلا کړي. د بیت المقدس ازادول یوازینی لاره ده او له دې پرته بله لاره نه لري، نو په دې خاطر خلافت او د هغه بیا تاسیسولو لپاره د امت او پوځ مرستې ته اړتیا لري، تر څو د رسول الله صلی الله علیه وسلم د (اسرا) ځای ازاد کړي. د الله سبحانه وتعالی لپاره جهاد او له امت او پوځ څخه د مرستې غوښتنه د فلسطین د موضوع یوازینی لاره ده. دا یوه داسې حلاره ده، چې د یهودو موجودیت په خطر کې اچوي او د هغو دا زور او خیرن حکومت نسکوروي. دا یو داسې حرکت دی، چې امت د کامیابې خوا ته بیایي او هر څوک چې د نیسبې او انتقالې خبرواترو او یا د 1967 کال پولو او یا هم پر نړیوالو پریکړو او سیمه ییزو نوښتونو پر حلاره کار کوي. هغه الله سبحانه وتعالی او د هغه رسول صلی الله علیه وسلم ته ځاین دی او الله تعالی د هغو کارونه نه خوښوي.

د الله تعالی پر نصرت زموږ باور، زموږ د اېمان له امله دی او پر اسلامي امت او د دې پاکې خاورې پر خلکو زموږ ډاډ پر خپل دین د باور څخه دی. د نبوي منهج پر بنسټ د خلافت بیا راتگ د الله سبحانه وتعالی ژمنه او د رسول الله صلی الله علیه وسلم زېږی دی. ټوله نړۍ هیلهمنه ده، چې اسلام به دوی د کپیټلیزم او جنایتکارو حکامو له ظلم څخه وساتي او الله سبحانه وتعالی دې د رسول الله صلی الله علیه وسلم امت او د هغه طرفداران سره په اتفاق کړي. د مسلمانانو پوځونه به بیت المقدس ته په داسې حال کې داخل شي، چې د رسول الله صلی الله علیه وسلم د خپیر د نیولو تکبیرات به وایي. «اللَّهُ أَكْبَرُ، اللَّهُ أَكْبَرُ، حَرَبَتْ حَبِيبٌ، إِنَّا إِذَا نَزَلْنَا بِسَاحَةِ قَوْمٍ (فَسَاءَ صَبَاحُ الْمُنْدَرِينَ)» الله اکبر! الله اکبر! خپیر تباہ شوی او هر کله چې مور د بنمن ته د جنگ لپاره ورشو، نو بیا به د هغو لپاره چې مور خبر کړی وو، ډېر ناوړه حالت وی. (البخاري) د الله تعالی دین به تر هغو خپیری، څو چې شپې او ورځې ته ورسیري. امام احمد د صحیح احادیثو له لړۍ څخه د تمیم الداري رضی الله عنه حدیث راخیستی، چې ویل یې ما واورېدل چې نبی کریم صلی الله علیه وسلم وویل:

«لَيُبْلَغَنَّ هَذَا الْأَمْرُ مَا بَلَغَ اللَّيْلُ وَالنَّهَارُ، وَلَا يَتْرُكُ اللَّهُ بَيْتَ مَدْرٍ وَلَا وَبَرَ إِلَّا أَدْخَلَهُ اللَّهُ هَذَا الدِّينَ، بَعْرٌ عَزِيزٌ أَوْ بَدَلٌ دَلِيلٌ، عِزًّا يُعِزُّ اللَّهُ بِهِ الْإِسْلَامَ، وَدَلًّا يَذِلُّ اللَّهُ بِهِ الْكُفْرَ»

په حقیقت سره به دا اسلام هغه ځایه پورې ورسیري، چېرې چې شپه او ورځ رسیري او هېڅ د ختو او خیمې کور به پاته نه شي، مگر دا چې الله سبحانه وتعالی یې خپل دین ته راوړي، یا به د یوشریف په شرافت باندې وي او یا به د سپک په سپکوالي باندې وي؛ هغه عزت چې په هغه باندې الله تعالی اسلام شریف کوي او بې عزتي چې په هغه سره الله سبحانه وتعالی کفر بې عزته کوي.

نو په الله سبحانه وتعالی چې القوي او العزیز ذات دی باور ولری او د الله تعالی په رسی پورې ځانونه ټینګ کړی، د ټاکنو جرم او هغوی چې د دې مسوول دي، رد کړی، همدارنگه د سرکښانو لپاره الله سبحانه وتعالی دا قول کافي دی.

أَفَلَا يَتَدَبَّرُونَ الْقُرْآنَ أَمْ عَلَى قُلُوبٍ أَقْفَالُهَا * إِنَّ الَّذِينَ ارْتَدُّوا عَلَىٰ أَدْبَارِهِمْ مِن بَعْدِ مَا تَبَيَّنَ لَهُمُ الْهُدَىٰ
الشَّيْطَانُ سَوَّلَ لَهُمْ وَأَمْنَىٰ لَهُمْ * ذَلِكَ بِأَنَّهُمْ قَالُوا لِلَّذِينَ كَرَهُوا مَا نَزَّلَ اللَّهُ سَنُطِيعُكُمْ فِي بَعْضِ الْأَمْرِ وَاللَّهُ
يَعْلَمُ إِسْرَارَهُمْ] (محمد ۲۴-۲۶)

ژباړه: ایا دوی پر قران غور نه دی کړی، یا که پر زړونو یې قلفونه وهل شوي دي؟ حقیقت دا دی هغه کسان چې د هدایت له روښانه کېدو څخه وروسته په شا وگرځیدل، د هغوی لپاره شیطان دغه کړنلاره اسانه کړېده او د درواغجنو هیلو لړۍ یې د هغو لپاره اوږده کړېده. له همدې امله دوی د الله تعالی د نازل کړي دین بد گڼونکو ته وویل، چې په ځینو چارو کې به موږ ستاسې حکم منو. الله تعالی د دوی په دغو پټو خبرو ښه پوهیږي.

حزب التحریر - د ولایه فلسطین مقدسه خاوره

۱۴۴۲ هـ.ق، د شعبان ۱۰مه

۲۰۲۱م، د مارچ ۲۱